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Regeringens budget för 2024 innehåller välkomna satsningar på yrkeshögskola
och regionalt yrkesvux. Sämre nyheter var att man skär ner på
arbetsmarknadspolitiska insatser, i synnerhet matchningstjänster. Mer pengar
till CSN för hantering av omställningsstudiestödet, blygsamma statsbidrag till sfi
för ukrainska flyktingar och en förlängning av Äldreomsorgslyftet ärandra poster
med en mer indirekt betydelse för våra verksamheter.

Arbetslösheten är en av våra viktigaste makrofaktorer att bevaka, och den får
stort utrymme i denna rapport. Skolverket presenterade under sin temavecka
"Mötesplats Komvux" statistik som visade en nästan osannolik korrelation
mellan arbetslöshet och volymer inom komvux. Och arbetsmarknaden fortsätter
att vara i fokus i media där den ett bra tag nu har utmålas som något av en
tickande bomb. Går man till senaste data och prognoser, utan att passera
media, är bilden dock fortsatt att arbetslösheten inte har ökat mer än marginellt,
att den spås öka något under slutet 2023, och att den att sedan vänder nedåt
igen under andra halvan av 2024. Alltså samma prognoser vi har sett i över ett
års tid nu.

Har den stora efterfrågan på omställningsstudiestödet slutligen fått regeringen
att tillföra pengar för att finansiera fler utbildningsplatser inom YH och
Yrkesvux? Ja det skriver i alla fall regeringen i sin motivering till de ökade
anslagen till dessa två former av yrkesutbildning. CSN får redan under 2023
ökade anslag för att ta sig an den stora högen med ohanterade ansökningar.

Anbudsteamen i Vuxensegmentets bolag har rustat för en stormig höst och
med Göteborgs stads publicering av Upphandling av kommunal vuxenutbildning
på gymnasial nivå kan denna höst sägas ha tagit sin början. Staden förväntas
vidare publicera sin upphandling av yrkesutbildning under oktober medan sfi-
utbildningarnas framtida hemvist är fortsatt oviss.
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EGEN, 28 SEP

Sammanfattning höstbudgeten 2024

I bifogad fil ses de utgiftsområden som påverkar våra verksamheter mer direkt.
I vänstra kolumnen visas hur regeringen har valt att presentera satsningen/
neddragningarna/anslaget. I mittenkolumnen ses de faktiska anslagssummorna
och hur de beskrivs i budgetpropositionen. I den högra kolumnen ges
kommentarer som kan fungera förklarande eller ge perspektiv.

Bifogade filer

Budgetpropositionen-fr-2024.pdf

REGERINGEN.SE, 28 SEP

Fler platser på yrkesutbildningar som leder

till jobb
Det utmanande ekonomiska läget har ändrat förutsättningarna på
arbetsmarknaden. Regeringen ser att det fortsatt finns en hög efterfrågan på
yrkesutbildningar. Därför föreslår regeringen i budgetpropositionen för 2024 att
1362 miljoner kronor tillförs för att förstärka regionalt yrkesvux och att 385
miljoner kronor tillförs för yrkeshögskoleutbildning för 2024. Totalt föreslår
regeringen att 1 747 miljoner kronor tillförs inklusive studiemedel.
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AKADEMIKERN.SE, 20 SEP

3 miljarder sparas på

arbetsmarknadsåtgärder – ”Mest

omprioriteringar”
BUDGET Arbetslösheten väntas öka framöver. Trots det föreslår regeringen en
kraftig besparing på arbetsmarknadsåtgärder i budgeten för 2024.

Kommentar: Neddragningen på matchningstjänster motsvarar 2 miljarder
kronor, vilket innebär att anslagen till matchningstjänsterna för 2024 halveras.

Detta kommer i ett skede när antalet deltagare i matchningstjänster redan är på
nedåtgående. Antalet deltagare har minskat med 24 procent jämfört med
genomsnittet innan övergången från KROM till ROM2 (se diagram nedan).
Analysföretaget Werket har genom AF fått veta att nedgången till stor del beror
på strul med det interna ärendehanteringssystemet, men också på minskade
förvaltningsanslag till AF.

Den 23 oktober kommer Arbetsförmedlingens nästa utgiftsprognos där vi kan
se vilka volymer myndigheten spår utifrån de nya förutsättningarna.

DEMOGRAFI

KONJ.SE, 27 SEP

Arbetslösheten stiger till 8,3 procent det

andra halvåret nästa år
Lågkonjunkturen fördjupas under nästa år och konjunkturen vänder svagt uppåt
först mot andra halvan av 2024. Sysselsättningen har hittills utvecklats starkt
trots konjunkturnedgången, men kommer att utvecklas svagare framöver.
Arbetslösheten stiger till 8,3 procent det andra halvåret nästa år. Det framgår av
vår senaste prognos i rapporten Konjunkturläget.

Kommentar: Konjunkturinstitutets prognos visar inte på någon försvagning av
arbetsmarknaden 2024 jämfört med tidigare prognoser (detta kan vara bra att
ha med sig då media ofta väljer en annan vinkel). Den ekonomiska utvecklingen
i stort må tyda på en förstärkt lågkonjunktur i KI:s nya prognos, men bilden att
svensk arbetsmarknad mjuklandar nästa år är fortsatt intakt.

– Vi ser att tidsbegränsat anställda minskar och att arbetslösheten ökar under
augusti 2023. Arbetsmarknaden visar därmed vissa tecken på avmattning. För
att fastställa denna utveckling krävs ytterligare mätningar, säger Louise Stener,
statistiker på Arbetskraftsundersökningarna på SCB i en skriftlig kommentar till
KI:s prognos.
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Ovan ses utvecklingen för arbetslösheten (egen sammanställning). Vi följer
alltid två mått på arbetslösheten: SCB:s och Arbetsförmedlingens. Dessa
myndigheter mäter arbetslöshet på olika sätt och media använder båda måtten i
sin rapportering. Konjunkturinstitutet utgår ifrån SCB:s siffror i sina prognoser.

Nedan ses utveckling för den konjunkturkänsliga ungdomsarbetslösheten och
antalet varsel. Slutsatsen är densamma, vi ser vissa tecken på att
lågkonjunkturen nu hittat till arbetsmarknaden men det är inget särskilt tydligt
trendbrott. För vissa grupper är utveckling tvärtom direkt gynnsam. Detta gäller
till exempel för utrikesfödda (se nyhet längre ned).

Att arbetslösheten är den tydligaste drivaren för volymer inom vuxenutbildning
och arbetsmarknadstjänster har vi kunnat konstatera direkt i våra verksamheter.
Skolverket valde under ett statistikseminarium i september att illustrera
sambandet i diagrammet nedan (ursäkta kvaliteten). Antalet elever inom
gymnasial vuxenutbildning följer här andelen arbetslösa på ett närmast
totalkausalt sätt. Även om Skolverket nog får sägas ha "trixat" lite för att få till
korrelationen (genom val av skalenheter till exempel) så bekräftar ändå
statistiken vad vi själva sett. Det motiverar oss att fortsätta följa
arbetsmarknadens utveckling noggrant.

DN, 27 SEP

Rekordlåg arbetslöshet bland utrikesfödda
– Vi har en jättestor bristsituation på arbetsmarknaden. Och vi ser i våra
undersökningar att både privata och offentliga arbetsgivare sänker sina krav på
utbildning och erfarenhet. Det gör att grupper med lägre erfarenhet och
utbildning då kommer in på arbetsmarknaden, säger Eva Samakovlis på
Arbetsförmedlingen.

En annan förklaring till att fler utrikes födda får jobb är att många företag börjat
tänka nytt i samband med rekryteringar. När det är svårt att hitta rätt kompetens
utanför företaget vänder man i stället blickarna inåt. Redan anställda
medarbetare får chansen att göra karriär och då uppstår en lucka som kan
fyllas med någon som har lägre kompetens eller erfarenhet.

Bifogade filer

Arbetslsheten-rekordlg-bland-utrikesfdda.pdf
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UPPHANDLING

EGEN, 28 SEP

Oklart hur Göteborgs stad gör med sfi

Den lövtunna majoriteten i Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning i
Göteborg har drivit frågan att ta hem stora delar av den kommunala
vuxenutbildningen till egenregin och folkbildningens aktörer. Förvaltningen har
fått i uppdrag ta fram en genomförandeplan för detta. I sitt förslag (som
skickades till nämnden 5 september, se bifogad fil) formulerar förvaltningen tre
alternativa genomförandeplaner. Alternativen i korthet:

1. Beställa 51% av all vuxenutbildning av egenregin. Man säger då upp
befintliga sfi-/gruv-ramavtal i förtid. Dessa avtal löper idag till 2025-07-01 med 6
månaders uppsägningstid. Avtalen innehas av ABF, Cuben, Hermods, Iris
Hadar och Folkuniversitetet.

2. Beställa 51-100% av sfi och grundläggande svenska som andraspråk av
egenregin. Även här sägs befintliga ramavtal upp, enligt alternativ 1.

3. Låta alla ramavtal löpa ut för att i kommande upphandling vika 75 % av sfi
och grundläggande sva till egenregin.

Vid nämndens möte 26 september återremitterades ärendet till förvaltningen
med önskan om ett antal kompletteringar. Vi vet därmed inte vilken väg som
Göteborg slutligen väljer för anskaffandet av sfi och grundläggande svenska
som andraspråk.

I skrivande stund pågår samtidigt stadens upphandling av gymnasiala kurser på
de högskoleförberedande programmen, en stor upphandling som förväntas
omfatta närmare 1 500 000 gymnasiepoäng årligen, fördelat på två ramavtal
med olika leverantörer. Upphandlingen av de gymnasiala yrkesprogrammen
förväntas publiceras under oktober. Dessa avtal kommer att ha en avtalstid som
kortast till 2026-06-30.

Bifogade filer

Redovisning-av-uppdrag-om-genomforandeplan-for-att-vuxenutbildningen.pdf

KONKURRENTER

TN.SE, 26 SEP

Kris i Yrkesakademin – många jobb kan ryka
Krisen för Yrkesakademin, ett av landets större företag inom yrkesutbildning för
vuxna, rullar vidare. Nu kan en femtedel av jobben där, 200, vara i fara.

Kommentar: Sedan Yrkesakademin ansökte om rekonstruktion i början av
september har bilden av ett krisande företag rullats upp i media. Avtalen med
Arbetsförmedlingen lyfts fram som den främsta orsaken till krisen. YA pekar där
på det låga antalet deltagare som AF anvisar, men nämner inte de extremt låga
priser man vunnit upphandlingarna på. Nedan olika perspektiv på läget för
Yrkesakademin.

Transportföretagen

Unionen

Arbetsförmedlingen

Skolinspektionens beslut efter granskning av YA i Faluns kommun

VIA.TT.SE, 18 SEP

Kraftigt ökat intresse för validering
Validering är ett viktigt verktyg för att lyfta fram individens verkliga kompetenser
och kan ofta vara det första steget mot egen sysselsättning. Annika Segerlund,
distriktschef på Folkuniversitetet, ...

support@nobicon.se, +46 (0)90 14 42 70

Gå till portalen
Avsluta prenumeration

Läs villkor och information om behandling av personuppgifter

egen
https://awareness.nobicon.se/academedia/func/extern_show_v2.php?ID=88571&UID=30205&token=7bbf4ae46c6645c3025da49c28ca48d5
https://awareness.nobicon.se/academedia/func/download_file/1224_fe6dddff2c7a9998f5106859e2efd6bd.pdf
tn.se
https://awareness.nobicon.se/academedia/func/click.php?docID=88155&noblink=1
https://www.transportforetagen.se/nyhetslista/2023/september/stor-utbildningsarrangor-i-foretagsrekonstruktion--hart-slag-for-rekryteringsbehovet-inom-transportsektorn/
https://kollega.se/arbetsmarknad/yrkesakademin-i-kris-200-jobb-forsvinner
https://arbetsformedlingen.se/for-arbetssokande/sa-hittar-du-jobbet/tips-inspiration-och-nyheter/artiklar/2023-09-22-stopp-for-29-av-yrkesakademins-utbildningar
https://awareness.nobicon.se/academedia/func/click.php?docID=87939&src=&noblink=1
via.tt.se
https://awareness.nobicon.se/academedia/func/click.php?docID=88162&noblink=1
mailto:support@nobicon.se

	POLITIK OCH REFORMER
	Budgetpropositionen 2024

	DEMOGRAFI
	upphandling
	konkurrenter

